МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ ГИДРОДИНАМИКИ им. М.д. ЛАВРЕНТЬЕВА

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИГиЛ СО РАН)

ПРИКАЗ

1 4 Мдй 2025 --------

г

О внесении изменений в приказ №95

от 20.12.2021 г.

г. Новосибирск

1

Во изменение приказа №95 от 20.12.2021 г. «Об утверждении перечня товаров, работ,
услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего
предпринимательства» в целях изменения перечня товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - перечень),
согласно приложению к настоящему приказу со следующими изменениями:
из раздела М «Услуги, связанные с научной, инженерно-технической и профессиональной
деятельностью», класс 71 «Услуги в области архитектуры и инженерно-технического
проектирования, технических испытаний, исследований и анализа» исключить группу 71.20
«Услуги в области технических испытаний, исследований, анализа и сертификации».

2. Начальнику отдела закупок (Челпановской А.Ф.) обеспечить размещение Перечня в
единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (zakupki.gov.ru) и на сайте Института в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Приказ вступает в силу с момента размещения перечня в Единой информационной
системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru).

4. Документоведу (Ивановой А.В.) ознакомить с настоящим приказом работников
КТФ ИГиЛ СО РАН: главного бухгалтера (Антропову О.Н.), начальника ОМТС (Старовит
Ю.Н.), специалиста по закупкам (Балыбину Л.А.).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора Е.М. Рудой

L _J

Р-нтИГиЛСО РАНэак. 243-500-2018 г.

140. 77.39.1
Услуги по аренде и лизингу прочих машин, оборудования и материальных средств

Услуги по аренде и лизингу прочих машин, оборудования и материальных средств, не включенных в другие

группировки

КЛАСС 80 Услуги по обеспечению безопасности и проведению расследований

141. 80.1 У слуги частных охранных служб

КЛАСС 81: У СJIУГИ по обслуживанию зданий и территорий
-

142. 81.2 У слуги по чистке и уборке

143. 81.29.11 У слуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации

144. 81.3 У слуги по планировке ландшафта

КЛАСС 82: У слуги по обслуживанию зданий и территорий

145. 82.11 У слуги в области административного обслуживания комплексные

146. 82.2 У слуги центров обработки телефонных вызовов

147. 82.92 У слуги по упаковыванию

148. 82.99 У слуги вспомогательные, связанные с предпринимательской деятельностью, прочие, не включенные в
другие группировки

РАЗДЕЛ Р УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ

КЛАСС 85 У слуги в области образования

149. 85.42 У слуги по дополнительному профессиональному образованию

РАЗДЕЛ Q УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

КЛАСС 86 У слуги в области здравоохранения

150. 86.21.1 У слуги в области общей врачебной практики

РАЗДЕЛ S УСЛУГИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ; ПРОЧИЕ УСЛУГИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЛАСС 95: Услуги по ремонту компьютеров, предметов личного потребления и бытовых товаров

151. 95.11.10.130 У слуги по заправке картриджей для принтеров

Виза: А.Ф. Челпановская